
Id: VXFEK-GJXDT-AVRKK-EOCNW-CNTDX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/ 61 /2011
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 26 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrotonej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Krościenko 

Wyżne oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91 d pkt 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób 
ich przyznawania dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla ktorych organem prowadzącym jest Gmina Krościenko 
Wyżne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przedszkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Krościenko Wyżne; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli, o których mowa w art. 3 pkt 1 i art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z poźn. zm.); 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Krościenko Wyżne; 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 3. W budżecie Gminy Krościenko Wyżne wyodrębnia się corocznie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego 
(zasiłku pieniężnego). 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest jeden raz w roku budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
pomoc zdrowotna może byc udzielona drugi raz tej samej osobie w roku budżetowym. 

3. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 70% minimalnego wynagrodzenia 
miesięcznego, o którym mowa w art. 2 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzneiu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.). 

§ 5. Osobami uprawnionymi do korzystania z pomocy zdrowotnej są nauczyciele, którzy leczą się z powodu 
przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą stałe koszty związane z chorobą. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku zawierającego: 

1) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy; 

2) nazwę placówki zatrudniającej; 

3) uzasadnienie; 

4) datę i podpis wnioskodawcy. 

2. Do wniosku, o ktorym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia; 

3) oświadczenie o wysokości średnich dochodów brutto przypadających na jednego członka rodziny za okres 
trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z wymaganą dokumentacją składa się Wójtowi 
w terminach: do dnia 30 maja i do dnia 30 listopada. 



Id: VXFEK-GJXDT-AVRKK-EOCNW-CNTDX. Podpisany Strona 2

2. Wójt rozpatruje wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej raz na półrocze (do dnia 15 czerwca i do dnia 15 
grudnia danego roku budżetowego). 

§ 8. Przy rozpatrywaniu wniosku Wójt bierze pod uwagę: 

1) wysokość poniesionych przez wnioskodawcę kosztów leczenia; 

2) wysokość dochodów na członka rodziny; 

3) wpływ choroby na sytuację materialną nauczyciela (przebieg choroby, specjalistyczne badania, dojazdy, itp.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 


